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Protokół nr 33/2021   

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

które odbyło się 16 grudnia 2021 r. w trybie zdalnym,  

prowadzonego z siedziby Starostwa Powiatowego w Śremie 

 

W posiedzeniu uczestniczyło 9. członków Komisji. Lista obecności Radnych stanowi załącznik 

nr 1 do protokołu ( nieobecni: p. E.Michalska i p. Z. Jahns) 

Z uwagi na usprawiedliwioną nieobecność Przewodniczącej Komisji, posiedzenie z sali sesyjnej 

Starostwa Powiatowego w Śremie, prowadził Zastępca Przewodniczącej Komisji Pan 

Wojciech Świdurski, zwany dalej w protokole Przewodniczącym Komisji. 

 

Ponadto w posiedzeniu w formie wideokonferencji uczestniczyli:  

1. Pani Dominika Fornalik Sekretarz Powiatu. 

2. Pani Wioleta Jastrząbek Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji 

Powiatu. 

3. Pani Izabela Ratajczak Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich. 

 

Zaproszenie na posiedzenie Komisji wraz z proponowanym porządkiem stanowi załącznik nr 2 

do protokołu.  

 

Ad.1 

Przewodniczący Komisji otwarł posiedzenie o godz. 1200. Powitał członków Komisji 

uczestniczących zdalnie w posiedzeniu. Na podstawie funkcji „quorum” w aplikacji eSesja 

stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 7. członków Komisji, co oznacza, że liczba 

uczestniczących spełnia warunek quorum, a Komisja jest władna do opiniowania projektów 

uchwał. 

Nie zgłoszono zmian do porządku posiedzenia. 

 

Posiedzenie odbyło się wg następującego planu: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

3. Uzupełnienie informacji o rozstrzygnięciu konkursu na realizacji zadań publicznych w 

2021 r. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Oświaty, 

Kultury, Sportu i Rekreacji na 2022 r. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

Ad. 2 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu z poprzedniego 

posiedzenia komisji. 

Radni nie zgłosili uwag do protokołu. 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie, w wyniku którego protokół nr 32/2021 z 

25 listopada 2021 r. został przyjęty jednogłośnie (7 ZA).  

 

Ad.3 

Przewodniczący Komisji udzielił głosu pani Izabeli Ratajczak Kierownikowi Referatu 

Spraw Obywatelskich,  która uzupełniła informację o rozstrzygnięciu konkursu na realizację 

zadań publicznych w 2021 r. przedstawioną na posiedzeniu w listopadzie br. Zreferowała 

rozstrzygnięcie konkursu na realizacji zadań publicznych w 2021 r. w zakresie prowadzenia 
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punktu nieodpłatnej pomocy prawnej i świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 

na terenie powiatu zgodnie z informacja stanowiącą załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji otwarł dyskusję i zapytał czy nadal, w ramach punktu prowadzonego 

przez powiat,  pomoc prawna jest udzielana na terenie każdej z gmin powiatu. 

Pani Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich potwierdziła. 

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję i podziękował p. I.Ratajczak za 

zreferowanie punktu.  

Ad.4 

Przewodniczący Komisji powiedział, że po zapoznaniu się z załączonym do materiałów 

projektem planu pracy Komisji na 2022 rok,  zgłasza propozycję – dodatkowy punkt do 

omówienia w I półroczu: Informacja o planowanych kierunkach kształcenia w szkołach, dla 

których powiat jest organem założycielskim, na rok szkolny 2022/2023.  

 

Następnie Przewodniczący Komisji zapytał o inne propozycje tematów do planu pracy. 

Nie zgłoszono innych propozycji. 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do planu pracy 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji w I półroczu punktu: Informacja o planowanych 

kierunkach kształcenia w szkołach, dla których powiat jest organem założycielskim, na rok 

szkolny 2022/2023.  

Wniosek został przyjęty większością głosów : 6 Za, 1 brak głosu ( p. radny M.Szydłowski).    

Następnie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały w 

sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji na 2022 r. z 

dodatkowym punktem zgłoszonym przez p. Przewodniczącego Komisji. 

Projekt  uchwały został zaopiniowany pozytywnie większością głosów: 7 za. Projekt uchwały 

stanowi załącznik nr  4 do protokołu. 

Ad.5 

Radny p. Emil Majsner poinformował, że w katalogu ministerialnym pojawiło się 5 nowych 

kierunków kształcenia zawodowego i czy w związku z tym nasze szkoły planują tego typu 

kierunki. Dodał, że Zespół Szkół Politechnicznych w Śremie jest szkołą dość aktywną na tym 

polu i otwartą na potrzeby lokalnego rynku pracodawców. Pan radny powiedział, że nie zna 

szczegółowo jakie to kierunki, ale chciałby je dziś poznać i dowiedzieć się czy są one w planie 

do wdrożenia w naszych szkołach w kolejnych latach. 

Pani Naczelnik Wioleta Jastrząbek powiedziała, że ZSP w Śremie wystąpił o utworzenie 

nowego kierunku kształcenia związanego z obróbką drewna. Zgodnie z procedurą, wniosek musi 

zostać zaopiniowany m.in. przez Wojewódzką Radę Rynku Pracy.  Po uzyskaniu pozytywnych 

opinii Zarząd Powiatu będzie mógł zatwierdzić utworzenie tego kierunku.  

Radny p. E. Majsner stwierdził, że zapewne chodzi tu o kierunek monter stolarki budowlanej. 

Poprosił, aby jeśli Pani Naczelnik w tej chwili nie może odpowiedzieć na pytanie odnośnie 

nowych kierunków wskazanych przez Ministra, przekazała później informacje na ten temat. 
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Pani Naczelnik W. Jastrząbek wyjaśniła, że dopóki nie ukaże się rozporządzenie Ministra 

Edukacji z konkretnymi zawodami nie jest w stanie potwierdzić, czy jest możliwość 

wprowadzenia nowych kierunków, a także czy jest zainteresowanie nimi na rynku pracy. Dodała, 

że pojawianie się nowych kierunków kształcenia prze Ministerstwo nie jest czymś rzadkim. Są 

one wprowadzane często, a także zmieniane. 

Nie zgłoszono więcej  spraw do omówienia. Nie zgłoszono wniosków. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji zamknął obrady 

Komisji o godz. 1220. 

 

 

Protokołowała:  

Magdalena Mulkowska 

 

 

 

 Z-ca Przewodniczącej Komisji Oświaty,  

Kultury, Sportu i Rekreacji  

 

Wojciech Świdurski 


